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Systembeskrivelse StoSilent Compact 

Akustikpudssystem 

Generelt 
StoSilent Compact er et akustiksystem, som kan anvendes ved både nybyg og renovering, 
hvor der behøves en lydabsorberende løsning. 
 
Stillads 
Stilladsets placering skal planlægges således, at der bliver god plads til både montering og 
pudsarbejde, samtidigt som man får en sikker plads at arbejde på. 
 
Ved påføring af StoSilent Compact Miral på store sammenhængende vægoverflader 
anbefales det at ikke sprøjte fra et stillads, men derimod fra en mobil løfteanordning. På den 
måde undgås mærker fra stilladset i pudsen og man kan holde en korrekt sprøjteafstand. 
 
Anvendelse 
Indvendigt, på vægge og lofter. På vægge anbefales det at systemet starter 2 meter over 
gulvniveau. Systemet er ikke egnet til at blive brugt på steder med mekanisk belastning. 
 
Byggekrav 
Lavest tilladte påførings- og underlagstemperatur er +12 °C. Anbefalet påføringstemperatur 
er mellem +15 og +20 °C. Den maksimale relative fugtighed og bygningens fugtindhold må 
ikke overstige 70 %. Tørreprocessen kan ved behov accelereres vha. en affugter. 
 
Forbehandling af underlaget 
Underlaget skal være fast, tørt, rent og bæredygtigt. Ujævnheder i underlaget kan påvirke 
udseendet på den færdige overflade. Sørg derfor for at udjævne eventuelle ujævnheder 
inden påføring af akustiksystemet påbegyndes. Sugende underlag primes. Vedhæfteren 
StoSilent Prep Quarz skal altid påføres underlaget inden montering af akustiksystemet 
sættes i gang. 
 
Pudslisten StoSilent Profile PL, som anvendes i StoSilent Compact Sil, skal monteres inden 
vedhæfteren StoSilent Prep Quarz påføres. Se mere information i de tekniske datablade på 
www.stodanmark.dk 
 
Materialeforberedelse 
Det er yderst vigtigt at følge de blandingsforhold og –tider, som angives i de tekniske 
datablade, da dette har stor indvirkning på materialets akustiske egenskaber. 
 
Ved blanding af StoSilent Sil AP er det kun en langsomtgående tvangsblander der må 
anvendes. Andre røreværk knuser materialet og gør det ubrugeligt. 
 
Installering 
Montering af akustikpudssystemet må først ske efter uddannelse i eller introduktion til 
akustiksystemet. Der skal findes tilstrækkeligt personale tilgængeligt til påføringen. 
 
Ved påføring af akustikpudssystem anbefales personlig beskyttelsesudrustning, såsom 
beskyttelsesmaske mod fint støv, beskyttelsesbriller etc. 
 
Eftersom påføringen gøres manuelt kan ujævnheder blive synlige under ufordelagtige 
lysforhold. 

http://www.stodanmark./
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Designmuligheder StoSilent Compact Sil 
- Struktureret overflade med StoSilent Decor MF 
- Stort udbud af farvelægningsmuligheder 
- Påføring muligt på buede overflader 
 
Designmuligheder StoSilent Compact Miral 
- Grov struktur med StoSilent Miral AP 
- Påføring muligt på flerdimensionelle overflader; buede overflader, hvælvinger, 
krydshvælvinger 
 
Det færdige akustiksystem 
Efter montering af StoSilent Compact skal der sørges for at det akustiske materiale ikke 
mister sine kalkulerede akustiske egenskaber samt at dets finish ikke påvirkes negativt. 
 
Sørg derfor for at undgå følgende: 
- Skader forårsagede af monteringer i loftet/på væggen 
- Tilsmudsning gennem fedt og håndsved ved installering af armaturer etc. 
- Høje niveauer af støv ved slibning af trægulv etc. 
 
Øvrigt 
Sto Scandinavia AB's tekniske datablad og konstruktørens detaljetegninger skal følges ved 
udførelse af arbejdet. Sto Scandinavia AB's detaljetegninger er vejledende for den ansvarlige 
konstruktør ved udarbejdelse af, for objektet, egnede detaljeløsninger. 


